

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Saladillo

## PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>169.737.847,29</b>	<b>323.756.321,10</b>	<b>491.033.629,30</b>	<b>693.708.635,24</b>	<b>693.708.635,24</b>
Ingresos tributarios	64.319.095,81	141.471.102,04	227.660.462,77	327.869.466,29	327.869.466,29
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	41.921.633,61	93.783.468,02	145.235.874,88	218.244.014,27	218.244.014,27
Ventas de Bienes y Servicios	202.406,82	821.479,90	2.486.360,91	3.878.625,18	3.878.625,18
Ingresos de Operación		457,11	0,00	0,00	0,00
Rentas de la Propiedad	228.801,37	1.891.922,43	9.633.831,27	11.534.594,80	11.534.594,80
Transferencias Corrientes	63.065.909,68	85.787.891,60	106.017.099,47	132.181.934,70	132.181.934,70
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>61.073.549,55</b>	<b>189.564.477,65</b>	<b>340.047.076,96</b>	<b>551.696.816,20</b>	<b>551.696.816,20</b>
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	56.188.965,45	174.221.343,29	308.966.398,32	500.298.668,18	500.298.668,18
Rentas de la Propiedad					
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	50.351,65	52.368,82	66.811,60	66.811,60	66.811,60
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	4.834.232,45	15.290.765,54	31.013.867,04	51.331.336,42	51.331.336,42
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>108.664.297,74</b>	<b>134.191.843,45</b>	<b>150.986.552,34</b>	<b>142.011.819,04</b>	<b>142.011.819,04</b>
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>41.397,61</b>	<b>3.786.622,61</b>	<b>11.366.553,22</b>	<b>17.424.106,22</b>	<b>17.424.106,22</b>
Recursos Propios de Capital	797,96	1.022,96	1.022,96	1.022,96	1.022,96
Transferencias de Capital		3.745.000,00	11.325.851,34	17.332.895,93	17.332.895,93
Disminución de la Inversión Financiera	40.599,65	40.599,65	39.678,92	90.187,33	90.187,33
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>15.194.112,27</b>	<b>34.630.542,64</b>	<b>66.149.951,52</b>	<b>92.018.694,69</b>	<b>92.018.694,69</b>
Inversión Real Directa	12.847.731,25	30.471.166,07	60.203.251,08	83.755.354,06	83.755.354,06
Transferencias de Capital	2.346.381,02	4.104.818,72	5.757.044,86	8.050.641,50	8.050.641,50
Inversión Financiera		54.557,85	189.655,58	212.699,13	212.699,13
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	<b>169.779.244,90</b>	<b>327.542.943,71</b>	<b>502.400.182,52</b>	<b>711.132.741,46</b>	<b>711.132.741,46</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	<b>76.267.661,82</b>	<b>224.195.020,29</b>	<b>406.197.028,48</b>	<b>643.715.510,89</b>	<b>643.715.510,89</b>
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>93.511.583,08</b>	<b>103.347.923,42</b>	<b>96.203.154,04</b>	<b>67.417.230,57</b>	<b>67.417.230,57</b>
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	187.023.166,16	206.695.846,84	192.406.308,08	134.834.461,14	134.834.461,14
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>93.511.583,08</b>	<b>157.215.302,95</b>	<b>209.500.809,85</b>	<b>232.347.171,51</b>	<b>67.417.230,57</b>
Inversión Financiera	53.867.379,53	113.297.655,81	164.929.940,94	182.719.102,67	17.789.161,73
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	39.644.203,55	43.917.647,14	44.570.868,91	49.628.068,84	49.628.068,84
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					